
UCHWAŁA NR LXIV/603/2023 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 3 ust. 1, art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada 
Miasta Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyznacza się jako miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym 
targowisko przy ul. Targowej zlokalizowane na działkach o numerach ewidencyjnych 16/17, 16/19, 16/21, 
16/22 obręb 95 oraz 1/60 obręb 120 zgodnie z lokalizacją wskazaną w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1 uchwały,  stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Henryk Niedziółka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F25B8B88-B401-400F-9FED-BB90E80F11B6. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F25B8B88-B401-400F-9FED-BB90E80F11B6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXIV/603/2023 

Rady Miasta Siedlce 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1.  

1. Regulamin określa zasady korzystania z miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników na targowisku przy ul. Targowej zlokalizowanym na działkach o numerach ewidencyjnych 
16/17, 16/19, 16/21, 16/22 obręb 95 oraz 1/60 obręb 120. 

2. Targowiskiem zarządza Prezydent Miasta Siedlce, który w tym celu może wyznaczyć osobę fizyczną, 
prawną lub jednostkę organizacyjną dla pełnienia funkcji Gospodarza Targowiska. 

3. Targowisko czynne jest przez cały rok w piątki i soboty w godzinach od 7:00 do 12:00, z wyłączeniem 
dni ustawowo wolnych od pracy. 

4. Zajmowanie miejsca na targowisku oraz ustawianie straganów, ław, stołów, wieszaków i wszelkiego 
rodzaju sprzętu powinno odbywać się w granicach wyznaczonych stanowisk handlowych lub w miejscach 
wskazanych przez Gospodarza Targowiska. 

5. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają na targowisku. 

§ 2.  

1. Na terenie targowiska prowadzona będzie sprzedaż wyłącznie produktów rolnych lub spożywczych oraz 
wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno – spożywczych. 

§ 3.  

1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu ustawy 
z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu na targowisku zobowiązani są do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) przestrzegania przepisów sanitarno – epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 
obowiązujących w obrocie towarowym; 

4) zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca handlowego, zarówno w trakcie sprzedaży, jak i po 
jej zakończeniu; 

5) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

6) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 
przepisami, dokumentów, w tym dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży. 

§ 4.  

1. Na targowisku zabrania się: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F25B8B88-B401-400F-9FED-BB90E80F11B6. Podpisany Strona 1



1) przebywania w stanie nietrzeźwym; 

2) spożywania napojów alkoholowych oraz innych substancji psychoaktywnych; 

3) zaśmiecania terenu; 

4) niszczenia urządzeń i obiektów. 

2. Wykorzystywanie na targowisku urządzeń nagłaśniających w celach reklamowych i informacyjnych 
wymaga uzyskania zgody Gospodarza Targowiska.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F25B8B88-B401-400F-9FED-BB90E80F11B6. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z realizacją zapisów Ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w
prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz.
2290) Rada Miasta Siedlce zobowiązana jest do wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w
piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu.
Wskazany teren od wielu lat jest wykorzystywany przez rolników do handlu we wtorki. Mając na
uwadze powyższe podjęcie ww. uchwały uznaje się za zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F25B8B88-B401-400F-9FED-BB90E80F11B6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 2 Paragraf 1
	Załącznik 2 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 2 Paragraf 1 Ustęp 4
	Załącznik 2 Paragraf 1 Ustęp 5

	Załącznik 2 Paragraf 2
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2

	Załącznik 2 Paragraf 3
	Załącznik 2 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6


	Załącznik 2 Paragraf 4
	Załącznik 2 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4

	Załącznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2


	Załącznik

